INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 022/2017

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE ENCASCALHAMENTO DE PÁTIO DE ESTUFA SITUADO NA PROPRIEDADE DE OSNI
KICHILESKI, MEDIANTE A DESTINAÇÃO DE 08 (OITO) CARGAS DE CASCALHO.

Justificativa:

Alude o referido morador que dado o agravamento das condições do solo no local, principalmente após
os recentes períodos de maior chuva, a grande concentração de buracos e formação de lama, vem no
momento quase impossibilitando-o do exercício de suas atividades laborativas. O mesmo alega, por
declarar que não existem condições no momento para a realização do acesso diário com seu caminhão,
que é condição fundamental para seu trabalho. Sendo o que havia, dada a relevância da matéria, firmo a
presente aguardando seu acolhimento.

Sala das Sessões em 03 de março de 2017.

JURACI ALLIEVI – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br